
Originale 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
N.  11 DEL 14 AGOSTO 2018 

 
 
OGGETTO:  
CONCESSIONE PATROCINIO ED AUTORIZZAZIONE ALL'USO DEL LOGO DEL PARCO 
ALLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA TUTELA DELL’AMBIENTE MONTANO DEL 
CLUB ALPINO ITALIANO PER L’ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO “IL RUOLO DEI 
PARCHI PER LA TUTELA DELL’AMBIENTE E LO SVILUPPO DI UN TURISMO 
SOSTENIBILE” – MANAROLA –06/09/2018. 
 
 

PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale Regionale 
delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi 
Liguri n°15 in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 

VISTA la L.R. 12 del 22/02/1995 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 7 che prevede l’adozione 
di un emblema dell’Ente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 20 del 07.04.2014 con la quale è 
stato approvato il “Regolamento per la concessione dell’uso del nome e dell’emblema del Parco 
delle Alpi Liguri”; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 6 del citato regolamento che prevede le modalità di 
concessione del patrocinio; 

VISTA la richiesta di patrocinio, depositata agli atti d’ufficio, pervenuta dalla Commissione 
Regionale per la Tutela dell’Ambiente Montano del Club Alpino Italiano per l’organizzazione del 
convegno “Il ruolo dei parchi per la tutela dell’ambiente e lo sviluppo di un turismo sostenibile” – 
Manarola –0 6/09/2018; 
 OSSERVATO che l’iniziativa rientra tra le finalità istitutive dell’Ente; 



RITENUTO di collaborare, concedendo in particolare il patrocinio e l’autorizzazione all’uso 
del logo del Parco per la promozione dell’evento sopra descritto; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore; 
TENUTO CONTO che il presente atto,  sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio utile; 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011; 
 
  

DECRETA 
 

     per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo viene interamente richiamato 
 

1) di concedere il patrocinio e l’autorizzazione all’uso del logo dell’Ente alla Commissione 
Regionale per la Tutela dell’Ambiente Montano del Club Alpino Italiano per 
l’organizzazione del convegno “Il ruolo dei parchi per la tutela dell’ambiente e lo sviluppo 
di un turismo sostenibile” – Manarola – 06/09/2018; 

2) Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto alla ratifica del Consiglio del Parco 
nella sua prima seduta utile; 

3) Di incaricare il Direttore dell’Ente ad attivare le procedure necessarie e di competenza per 
dare attuazione al presente provvedimento. 

 
 
                                                                                                                       IL PRESIDENTE  
                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 
Alpi Liguri il giorno 16.08.2018 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 Rezzo, lì 16.08.2018      
                                                                                                         Per  IL DIRETTORE 

                       (Bertora Dino) 

 
 

 
 

 
 


